BAB III

SISTEM EKONOMI SOSIALIS

Sejarah Timbulnya Gerakan Sosialis

Abu Dzar al Gifari meninggal tahun 32 H (652 M),
adalah salah satu di antara yang telah merintis gerakan
sosialisasi keagamaan di kalangan umat Islam. Setelah
berabad-abad lamanya barulah timbul gerakan sosialisasi di
dunia Barat. Walaupun banyak persamaan di dalam tujuan,
akan tetapi dasar pergerakannya sangat berlainan dari gerakan
perintis itu.